
公益法人の区分
国所管、都道府県所
管の区分

応札・応募者数

株式会社デジタルハーツ

東京都新宿区西新宿3-20-2

株式会社ＪＴＢ

東京都千代田区霞が関3-2-
5 霞が関ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ23階

株式会社日本旅行

東京都中央区日本橋1-19-1

株式会社日栄東海

東京都練馬区石神井台2-
35-25

東邦商工株式会社

東京都文京区湯島2-2-14

株式会社ＡＬＰＨＡ　Ｆｒ
ｏｎｔｉｅｒｓ

千葉県流山市西初石４丁目
１１０－１６

ジェーシーケー株式会社

東京都千代田区神田駿河台
2-1-19 ｱﾙﾍﾞﾙｺﾞ御茶ノ水

株式会社日立製作所

東京都千代田区丸の内1-6-
6

株式会社ニュートリノ東京

東京都調布市布田1-44-3

東京メタル工業株式会社

東京都杉並区和田1-30-4

一般競争入札 6,874,175 5,687,220

77.74%

蛍光灯　外１１件一
式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月17日 6011301004930 82.73%

Ｊａｎｅ’ｓ　Ｗｅ
ａｐｏｎｓ：Ａｉｒ
－Ｌａｕｎｃｈｅｄ
２２／２３　Ｙｅａ
ｒｂｏｏｋ　外７件
一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月7日 4012401035495 一般競争入札 1,615,287 1,255,683

一般競争入札 255,000,181 254,430,000

93.37%

特別調達資金事務処
理システムの換装に
伴うプログラム改修
等役務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月16日 7010001008844 99.78%

 モンゴルに対する
能力構築支援事業
（ＨＡ／ＤＲ（衛
生）招へい）の実施
に係る支援役務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月16日 2010001019573
一般競争（制限付
き）

2,896,590 2,704,468

一般競争入札 2,970,000 2,970,000

90.51%

防衛省職員英語通訳
研修プログラム一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月14日 6040001040498 100.00%

皮手袋　外１７８件
一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月14日 3010001005333 一般競争入札 8,762,820 7,931,000

一般競争入札 24,626,129 21,368,006

59.31%

尿試験紙（１０項
目）　外１４２件
（単価契約）一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月13日 6011201003719 単価契約86.77%

パプアニューギニア
に対する能力構築支
援事業（ＨＡ／ＤＲ
（施設機械整備）招
へい）に係る支援役
務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月10日 1010401023408
一般競争（制限付
き）

16,599,670 9,845,243

一般競争（制限付
き）

5,113,357 5,014,750

カザフスタンに対す
る能力構築支援事業
（衛生　招へい）の
実施に係る支援役務
一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月10日 8010701012863 98.07%

サイバーコンテスト
実施役務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月2日 9011101056970 一般競争入札 10,470,517 10,470,517 100.00%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

付紙様式第３



公益法人の区分
国所管、都道府県所
管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

株式会社日本サーモエナー

東京都港区白金台3-2-10

株式会社第一文眞堂

東京都港区芝大門1-3-16

アクアス株式会社

東京都品川区北品川5-5-15

株式会社廣瀬商会

東京都中央区日本橋3-1-17

株式会社プランツ

東京都足立区舎人3-12-22

株式会社港屋

東京都江東区新砂1-13-5

株式会社日本サーモエナー

東京都港区白金台3-2-10

株式会社日米商会

東京都世田谷区八幡山1-1-
17

富士通株式会社

神奈川県川崎市中原区上小
田中4-1-1

（公財）防衛基盤整備協会

東京都新宿区四谷本塩町
15-9

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

100.00% 公益財団法人 国所管

非公表

防衛施設建設工事関
係訓令・通達集　令
和４年度版一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月30日 2011105005402 1一般競争入札 8,577,800 8,577,800

人事・給与情報シス
テム　次期システム
適合化改修役務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月30日 1020001071491
一般競争入札（総合
評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため非
公表

1,007,032,400

一般競争入札 1,167,974 770,000

100.00%

執務室タイルカー
ペット更新役務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月24日 9010901009361

復水系防食剤一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月24日 3010401057222 一般競争入札 2,887,500 2,887,500

65.93%

一般競争入札 2,192,740 1,735,910

85.06%

クリーニングクロス
外８件一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月23日 9010601017243 79.17%

凝集剤（ＰＡＣ）
外１２件一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月23日 4011801019001 一般競争入札 6,478,257 5,510,164

一般競争入札 1,877,256 1,503,833

96.66%

ペットボトル飲料水
（５年保存）　外１
件一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月20日 1010001054927 80.11%

冷温水用複合処理剤
外１件一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月17日 8013201000173 一般競争入札 13,137,151 12,697,740

一般競争入札 6,358,000 5,326,200

100.00%

リール付ストラップ
（職員用）外３件一
式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月17日 5010401017488 83.77%

複合清缶剤一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

6月17日 3010401057222 一般競争入札 5,566,000 5,566,000


